AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO E
REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

PROCESSO INTERNO Nº 697/2019

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração,

acatando a recomendação do Tribunal de Contas de Minas Gerais, através do Ofício

nº 14365/2019, Processo 1.066.728, torna público a REABERTURA da licitação em

referência e a REPUBLICAÇÃO do Edital do Pregão nº 013/2019, cujo objeto é a

promover registro de preço, consignado em Ata, para contratação de empresa

especializada em Licenciamento de Sistemas de Gestão Pública Integrada (software), sob

forma de locação, incluindo manutenção, atualização e suporte, bem como a respectiva

instalação, configuração, migração e implantação dos dados atuais existentes, em

atendimento à Prefeitura Municipal de Sabará, conforme constante no edital e seus

anexos; com as seguintes alterações em relação ao Edital anterior:

Fica excluído o inciso III, do Item 11, do Anexo III, do Edital - “11. DAS EVENTUAIS

ALTERAÇÕES E/OU DA RESCISÃO”, ficando a redação do respectivo item da seguinte

forma:

11- Das Eventuais Alterações e/ou da Rescisão

I - Para formalização de eventuais alterações ou rescisão serão obedecidas as normas da
Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores.

II - O detentor da Ata reconhece os direitos da Prefeitura Municipal de Sabará no caso de
rescisão contratual administrativa, conforme dispõe o inciso IX artigo 55 da Lei 8.666/93.

O Edital retificado encontra-se disponível na íntegra no site: www.sabara.mg.gov.br.

A reabertura do certame ocorrerá dia 16/09/2019, as 09h00min.

Sabará, 30 de agosto de 2019.

Hélio César Rodrigues de Resende
Secretário Municipal de Administração

http://www.sabara.mg.gov.br/